

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE OPERATIVO N. 170/2023 Del 06/12/2023

OGGETTO: Approvazione del Bando Innovacultura - Sviluppo di progetti innovativi in ambito culturale - a valere sull'azione 1.3.3. del PR FESR 2021-2027

IL DIRETTORE OPERATIVO

- ai sensi dell'art. 14 dello Statuto vigente;
- in forza della delega conferita dal Segretario Generale al Direttore Operativo con Determinazione n. 46/2021 dell'01/06/2021.

Premesso che:

- nell'ambito del Programma Regionale Lombardia FESR 2021-2027, Regione Lombardia intende promuovere una misura finalizzata a contribuire alla crescita e all'innovazione, anche in ottica di sostenibilità ambientale, del settore culturale e creativo e degli Istituti e luoghi della cultura lombardi, comparto chiave per lo sviluppo sociale ed economico del territorio lombardo. A tal fine finanzia attraverso un apposito bando, progetti innovativi in ambito culturale realizzati da partenariati costituiti da imprese culturali e creative (ICC) e istituti e luoghi della cultura a valere sulle azioni del Programma Regionale FESR 21-27;
- con DGR n. XI/7425 del 30 novembre 2022 di Regione Lombardia e con Determinazione di Presidenza n. 9/2022 del 12 dicembre 2022 ratificata con delibera n. 32 della Giunta di Unioncamere Lombardia del 20 dicembre 2022 è stato approvato lo schema di convenzione per la delega della funzione di organismo intermedio (OI) per la realizzazione delle azioni 1.2.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, 1.4.1, 2.6.2 del PR FESR che non prevedano strumentazione finanziaria, bensì agevolazioni a fondo perduto a valere sul Programma Regionale Lombardia FESR 2021-2027;
- la Convenzione è stata firmata in data 15 dicembre 2022;
- nell'ambito dell'azione 1.3.3 Regione Lombardia, con D.G.R. n. XII/1246 del 30 ottobre 2023 ha approvato i criteri e requisiti per lo sviluppo di progetti innovativi in ambito culturale Innovacultura a valere sull'asse 1, Azione 1.3.3. "Sostegno agli investimenti delle PMI" stanziando risorse per complessivi € 6.000.000 a valere sul Programma Regionale Lombardia FESR 2021-2027, individuando Unioncamere Lombardia quale soggetto gestore della misura in qualità di Organismo Intermedio;
- con decreto dirigenziale del Dirigente di struttura n. 18968 del 24 novembre 2023 della Direzione Generale Cultura è stato approvato l'avviso pubblico per l'assegnazione di contributi a partenariati di imprese culturali e creative e istituti e luoghi della cultura per la realizzazione di progetti innovativi in ambito culturale

Visto:

- la DGR n. XI/7425 del 30 novembre 2022;
- la Determinazione di Presidenza n. 9/2022 del 12 dicembre 2022;
- la delibera n. 32 della Giunta di Unioncamere Lombardia del 20 dicembre 2022;



- la Convenzione per la delega della funzione di organismo intermedio (OI), del 15 dicembre 2022, per la realizzazione delle azioni 1.2.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, 1.4.1, 2.6.2 del PR FESR che non prevedano strumentazione finanziaria, bensì agevolazioni a fondo perduto a valere sul Programma Regionale Lombardia FESR 2021-2027;
- la DGR n. XII/1246 del 30 ottobre 2023;
- l'avviso pubblico approvato Dirigente di struttura n. 18968 del 24 novembre 2023 della Direzione Cultura (allegato 1);
- l'allegata scheda progetto approvata dal Segretario Generale di Unioncamere Lombardia in data 5 dicembre 2023;

DETERMINA

- di approvare il Bando Innovacultura per un valore di € 6.000.000,00 interamente a carico di Regione Lombardia;
- di recepire il decreto dirigenziale del Dirigente di struttura n. 18968 del 24 novembre 2023 della Direzione Generale Cultura con cui è stato approvato l'avviso pubblico per l'assegnazione di contributi a partenariati di imprese culturali e creative e istituti e luoghi della cultura per la realizzazione di progetti innovativi in ambito culturale;
- di dare avvio, in qualità di Organismo Intermedio, al procedimento amministrativo di assegnazione dei contributi secondo quanto previsto dall'avviso pubblico Innovacultura per progetti innovativi in ambito culturale (allegato 1) del valore di € 6.000.000,00 interamente a carico di Regione Lombardia a valere sul Programma Regionale Lombardia FESR 2021-2027;
- di nominare quale responsabile del relativo procedimento il Dirigente dell'Area Servizi alle Imprese e al Territorio di Unioncamere Lombardia, dott. Roberto Valente;
- di procedere alla pubblicazione del Bando predetto e della modulistica prevista all'interno della sezione dedicata al Bando sul sito <u>www.unioncamerelombardia.it</u> e darne massima divulgazione.

Proposta di: <u>Funzione Sviluppo e gestione bandi</u>

F.to Anna Maria Zerboni

Area Servizi alle Imprese ed al Territorio F.to Roberto Valente

> Il Direttore Operativo Fabrizio Ventrice

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005

Verifica Amministrativa

✓ Michele Paganini

Verifica Legale

√ Franco Pozzoli